

N. CESARZ Jmć, Najmiłościwiej mianować raczył Członka Komitetu Drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Starszego Radcę Najwyższej Izby Obrachunkowej, *Wiorogórskiego*, Kawalerem Orderu Sgo STANISŁAWA 1szej klasy; a Asesora tejże Izby, *Józefa Dekucińskiego*, Kawalerem tegoż Orderu 2giej klasy.

Onegdaj rozstał się z tym światem s. p. Radca Stanu Protazy *Markiewicz*, Naczelnik Wydziału w Kancelarji przyboocznej JO. Xięcia NAMIEŚNIIKA J. C. K. Mości, Kawaler Orderów: Stej ANNY II klasy z Koroną CESARSKĄ, Sgo STANISŁAWA II i Sgo WŁODZIMIERZA IV klasy. Koledzy zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znaomych zmarłego na exportację zwłok, jutro o godzinie 11tej z rana, z pałacu dawniej Tarnowskich, na smętarz Greko-Rossyjski w Woli.

Księgarnia *Zawadzkiego i Węckiego* na Kraś-Przedm: w pałacu Potockich, otrzymała *Arcydzieła dramatyczne* tom 2gi, zawiera: Król Jan, Dramat w 5ciu aktach Szekspira, przekład *J. Korzeniowskiego*, z ryciną na stali Sofoklesa, *Edyp Król*, przekład z greckiego *Alfonsa Walickiego*, Wilno 1845. PP. Prenumeratorowie zgłosić się raczą po odbiór tego tomu; cena prenumeracyjna dla znacznych kosztów wydania, podwyższa się na zł. 24 za oba tomy.

W miesiącu Marcu r. b., *Ochrona* małych dzieciąt Nro 3, przy ulicy Leszno, otrzymała dary od WWch K., H. i C. Opiekunek tejże Ochrony, Czepeczków płóciennych tyulikiem obszytych szluk 21, tudzież staraniem ich zebrano bucików dziecięcych od Wnej A. C. para 1, od Wilhelma H. par 2, od Emilji H. para 1, od Emilki L. 1, od Henryczka L. 1, od małego Jasia H. 1, od małego Augustka L. 1, od Zosi L. 1, od Helenki L. 1, od Andzi L. 1, od Jasia S. 1, od Karola S. 1, od Jasia L. 1, od Joanny i Anieli K. 3 pary, w ogóle par 17; od Wnej L. dwie chusteczki na szyję; za które to dary Towarzystwo Dobroczyn: najczulsze oświadcza podziękowanie.

(Art. nad.) Kupiłam świeżo wydaną Książeczkę p. t: *Ułczenie kłopotu młodym Gospodyniom*, w dysponowaniu obiadów, i znalazłam, iż Autorka w przedmowie prawdę powiedziała: że ten wielki kłopot, który nieraz zatruł chwile miodowego miesiąca, był nieraz powodem do zebrania rady familijnej i wezwania pomocy męża, aby radził „Co też to będzie na obiad.” Korzystałam z tej rady. Codziennie podług tej książeczki dysponuję obiady, przez to mam mniej kłopotu i męża nie nudzę. Radzę wszystkim takim iak ja Gospodyniom

mieć tę książeczkę w domu, a Mężom, aby sobie nie iedną przykrość oszczędzili, a to za 2 zł. tylko kupiwszy żonie tę książeczkę. C. L.

Władza Policyjna ponowiła obwieszczenie, iż w *Warszawie* naprawa budowli niemieszkalnych drewnianych, na mieszkalne, które zawsze wzbrownionem było, miejsca mieć nie może i nie powinno.

W Księgarni S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej, sprzedaje się *Ordynacja Notariuszów z roku 1807*. Cena exemplarza gr. 20.

Wczoraj i onegdaj odbywały się liczne rumacje w *Warszawie*. Wozy i bryki naładowane meblami różnego rodzaju snuły się po ulicach Miasta. Dopomagali im tragarze noszący kosztowniejsze sprzęty lub instrumenty muzyczne. Życzym szczęścia w wyborze nowych mieszkań, bo dawne przysłowie mówi: *Jak sobie kto pościeli, tak się wyspi.*

W roku zeszłym, oprócz ksiąg w języku *hebrajskim*, o których donieśliśmy dawniej w piśmie naszym, wychodziły liczne dzieła treści najwięcej religijnej lub moralnej w drukarniach hebrajskich tutejszych: *Schriftgiessera*, *Bomberg*, *Lebensohna*. W roku bieżącym takich dzieł iuż wyszło także kilkanaście.

Baron de *Laitre* (Letr), dotychczasowy Konsul francuzki w *Gibraltarze*, który w roku 1837 sprawował inter: Konsulatu francuzkiego w *Warszawie*, mianowany został teraz Konsulem w *Sautander* w *Hiszpanji*.

Pod Nrem 69 na Iszem piątrze wrogu ulic Starego Miasta i Kanonji, *Magazyn Stroiów i Fabryka Kapeluszy Słomkowych*, przysposobiwszy znaczny zapas Stroiów i Kapeluszy słomkowych, oraz ryżowych zwanych, tak damskich iako i męzkich różnego wieku, sprzedaje takowe po cenach nader umiarkowanych; tu także przeniesioną została *Pralnia Kapeluszy Słomkowych*, od lat kilkunastu przy ulicy Freta obok Kościoła XX. Dominikanów będąca, która poleca się względem Szano: Publiczności, aby iak dawniej tak i w nowem miejscu, swem zaufaniem zaszczycać ją raczyła; o odebranie ztąd iuż roboty w dawnem miejscu powierzonej a dotąd nieodebranej, uprasza.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od L. zł. 2, dla Osierociatych Wychowańców Tow: Dobr:, na intencją S.

Felix Maderski, Patron, przeniósł zamieszkanie pod Ner 550, nlica Długa.

Chociaż Wielki Post minął, wielu Lubowników wybornego *Stokfiszu* zażądało ieszcze zasilić się tym przy-

smaczkciem. Donosim im, że stanie się zadość ich życzeniom iutro i poiutrze, w handlu Win JP. *Ridla* przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Więcej niż 500 Słuchaczy złożonych z Członków *Resursy Kupieckiej* i ich Rodzin, przyjemnie przepędziło wczorajszy wieczór. 50 Amatorów i Artystów wykonali 8 dzieł wstawionych Mistrzów. Okazywali swe zdolności i talent na fortepianie, JPanna *Fajst*; w śpiewach, JPanna *Zofja Kaplińska* i *Delisz*, tudzież JPan *Brzowski*; a na skrzypcach JP. *Stawnicki*. Dyrygował ieden z Amatorów.

(A.n.) Ponieważ użycie materji iedwabnych przez Damy nasze upowszechnia się z dniem każdym, podaliśmy do wiadomości publicznej sposób pewny sprawdzenia mięszanin w miejsce iedwabiu w wyrobach iedwabnych używanych. Chęć zwiększenia zysków w wyrobach iedwabnych, przeprowadziła tkających one do mięszania w miejsce iedwabiu innych pierwiastków, iako to: bawełny, lnu i t. p., i to z taką zręcznością, iż niezrzetelności tej okiem dostrzedz niepodobna. Czas iednak krótki trwania materji przekonywa nabywcę, że te są nie z czystego iedwabiu, ale z mięszaniny wyrobione; bo niebawem, płowieią i blask tracą. Otóż niedawno P. *Besson* Inżynjer z *Ruan*, wynalazł następujący sposób dochodzenia niezrzetelności w tej gałęzi przemysłu popełniany: Weź odcinek czworokątny materji iedwabnej, i z 2ch boków przyległych odsuń ją po kilka nitek, będziesz miał z iednego podłużne, a z 2go poprzeczne nitki. Takowe z wolna przybliżaj do świecy, nitka paląca się iasnym płomieniem, cuchnąca bielizną spaloną i niedającą żadnego śladu węgla, jest niezawodnie bawełniana, lniana lub konopna. Przeciwnie nitka iedwabiu czystego, pali się nieiasno, zostawia węgielk gąbczasty i wydaie odor nieprzyjemny, podobny do wlosu spalonego. Z kilkunastu nitek tak spalonych i rozłożonych osobno podług skutku iaki wydały, prawie z pewnością obrachować można stosunek, w iakim przymieszanie bawełny, lnu lub konopi do iedwabiu nastąpiło. Rzecz dziwna, iż dotąd nikt nie wpadł na myśl tak prostą i tak iasną. Dla użytku powszechnego powinna dojść do wiedzy wszystkich, aby każdy mógł przekonać się o istotnej dobroci wyrobu iedwabnego, nim go nabędzie.

Jak po długiej niepogodzie przyjemniejszą zdaie się być łagodność powietrza, tak miłsze było wczorajsze widowisko w Teatrze Rozmaitości, w którym po kilkoletniej przerwie przedstawienia na tutejszej scenie dzieł nowych Hr: Alex: *Arédry*, dano wczoraj dotąd niewidzianą 3-aktową Komedję *Dożywocie*. Bawiono się ciągle, oddawano oklaskami należyty hołd Au-

torowi, który utrwalił słynność naszej literatury scenicznej. Wesołe sceny składają całe to dzieło, a najcelniejszą ozdobą jest płynność wierszów, które wstawiły *Alexandra Fredrę*; w tej komedji wiersz iest 8mio-sylabowy, tyle był przyjemny uchu słuchacza, ile wyborowa muzyka *Rosyniego*, ale z podwójną wartością, bo nietylko słuch, lecz i umysł zajmował. JP. *Rychter* iuż należący do rzędu Artystów Teatrów Warszaws., przedstawił najgłówniejszą rolę charakterystyczno-komiczną; we wszystkich scenach pomnażał zadowolenie Publiczności, okrywany był oklaskami i 6-kroć przywołany; przywołani oraz zostali, JP. *Komorowski* 3-kroć i JP. *Chomanowski*.

Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą dziś rano stop 14 cali 6.

Z *Petersburga*. — Najmłodsziwiej mianowany został Kawalerem Orderu Ś. ANNY Iej kl.; zostający w Armji Jenerał-Maior *Uszakow* 3. — Ukazem CESARSKIM z d. 17 Marca, w liczbie innych, awansowany został do stopnia Jenerała Maiora: Pułkownik *Moraczyński*, p. 6. Naczelnika Woijnego Lubelskiego.

Anglja. — Królowa 29go z. m. w południe przybyła z Xciem *Albertem* i z Królowną do *Gosportu*, z kład odplynęła do wyspy *Uaji*. — Wszystkie dzienniki londyńskie powstają przeciw uchwale Senatu Stanów Zjednocz: względem wcielenia *Texas* do tychże Stanów, oraz przeciw adresowi Prezesa *Polk*, aby rozszerzono granice Stanów Zjednocz: przez posiadłość *Oregon*. — W dzienniku *Herald Poranny* znajduje się odpis francuzkiego Jenerała Hrab: *Montholon*, osadzonego w *Ham*, na wyspy niedawno nekrolog Jenerała *Hudson Love*. Pierwszy, zbiaa zapewnienie, iakoby *Napoleon* na łożu śmierci wynurzył swój szacunek dla Gubernatora wyspy Śtej HELENY, i iakoby Francuzi umyślnie tego systematycznie ohydźali, aby utrzymać zapał dla sprawy *Napoleona*. Z resztą Jenerał *Montholon* zapewnia, że Małżonka Jenerała *Hudson Love* nie raz wstawiada się za *Napoleonem*. — Rząd *mexykański* postanowił Stanom Zjednocz: wypowiedzieć wojnę, i rozdać listy korsarskie z powodu wcielenia *Texas*. *Santana* ma być wygnany; mniemają, iż uda się do wyspy *Kuby*, gdyż, nie umiejąc ani po francuzku, ani po angielsku, nie wiedziaby co w Europie począć. — Podróż Królowej do *Irlandji*, ma nastąpić w Lipcu. — W Kościele katedralnym Sgo PATRYKA w *Dublinie* odświeżają salę kapituły, gdyż Królowa za przyjądem Króla *Jerzego IVgo*, chce przydywać w kapitule orderu Sgo PATRYKA; Monarchini ma także odwiedzić Xcia *Devonszyr* w zamku *Lismore*. — 27go z. m. przybyło znowu do *Portsmutu* 11tu *Indjan*

z północno-amerykańskich pokoleń Czypewehów, aby oglądać Anglję; mają to być ludzie rośli i piękni; ich imiona są poetyczne, jako to: Gromoptak, Iwi Król, Ptak górniący nad potokiem i t. d. — W *Liwerpolu* spłonął skład materiałów aptecznych wartości 2,000,000 złp. — W *Anglii* miało zawiazać się towarzystwo z kapitałem 25 milionów franków, mające na celu zakupienie wszystkiego papieru fabrykowanego we *Francji* i sprzedawanie go także po cenach wyższych o 30 %/o.

Francja. — Izba Parów 29go z. m. przyjęła wniosek Komisji względem zapobieżenia frymarczeniu akcjami kolei żelaznej. — Margrabia *Rumigny* (Rumini), Poseł francuzki w *Belgji*, przybył na kilka dni do *Paryża*. — Xę *Montpensier* (Mapansje) 6go b. m. miał wyjechać z *Paryża*, aby przyjąć udział w wyprawie przeciw *Kabylom*. — Głoszą, iż misja Pana *Rossi* do *Rzymu*, ma na celu przygotować zjazd OJCA Śgo z Królom Francuzów w *Nizzie*. — Rząd miał otrzymać telegraficzną wiadomość, że *Abdelkader* wzniosł sztandar rokoshu przeciw Cesarzowi *Marokańskiemu*, aby tron mu wydrzeć. — Monitor zbiia wieść, jakoby wojsko w koszarach stolicy od kilku dni zostawało pod bronią. — Eugenjusz *Sue* (Siu) pisze teraz nowy romans pod tyt: «Siedm grzechów.» — P. *Beauvallon* (Bowalą), który zabił w poiedynku Pana *Dujarier* (Diużarje), uszedł szczęśliwie ze swoimi sekundantami do *Holandji*. — W *Anżer* podczas Nabożeństwa oderwała się galerja z chóru w Kościele, i wszystkie osoby które oparły się o nią, spadły; 5 osób zostało ranionych. — Do Ministerstwa spraw zagran: nadeszło z *Chin* kilka skrzyń nasion rozmaitych roślin, celem upowszechnienia ich we *Francji*. — Słychać o połączeniu Teatrów *Wielkiej Opery* z Teatrem *Opery Komicznej* w *Paryżu*. — Jeden z dzienników donosi o fortyfikacjach *Paryża*: Mur opasujący ma 94 fronty, a twierdze odosobnione mają ich 93, co w ogóle daie 187 frontów, każdy z nich do swej obrony potrzebuie najmniej 20 armat; a zatem do 187 frontów potrzeba 3,740 armat. Ponieważ każda armata musi być opatrzona amunicją na 600 wystrzałów, trzeba więc będzie 2,244,000 działowych pocisków i przeszło 25 milionów kilogramów prochu. Widzimy przeto, że owe żądane 17 milionów obejmują tylko część wydatku koniecznego do zupełnego uzbroienia.

Hiszpanja. — W *Madrycie* powątpiewają, aby *Królowa Krystyna* istotnie zamysłała bez pozwolenia Kortezów połączyć *Królowę Izabellę* z *Hrabią Trapani*. — Infant *Don Franciszek* ubiega się teraz o rękę najmłodszej siostry swojej zmarłej Małżonki. — W *Katalonji* zjawiły się znowu hufce *Karlistowskie*, prze-

ciw którym wysłano znaczne oddziały wojska. W *Barcelonie* Jenerał Kapitan kazał aresztować 2ch podejrzanych *Neapolitańczyków* i wysłać ich za granicę. Konsul *neapolit:* reklamował ich; niezwrócono iednak na to uwagi. Konsulowie protestowali.

Niemcy. — Przy ulicy *Nadbrzeźnej* w *Wrocławiu* w skutek wezbrania *Odry*, zapadł się drugi dom do szczętu. Z *Düsseldorfu*, *Koblencz* i *Trewiru* donoszą także o nadzwyczajnych wylewach *Renu* i *Mozeli*. — Ze wszystkich stron *Niemiec* i *Austrji* dochodzą zasnucające wiadomości o powodziach.

Włochy. — Zakon religijno-wojskowy *Kawalerów Maltańskich*, zatwierdzony został przez OJCA *Stego* w *Sardynji*. Z hojności *Króla* panującego powstało kilka komandorji. — W *Monkalari* pod *Turynem*, w wilją *3ch Króli*, przeszedł na łono Kościoła *Katolickiego* P. *Wesley*, człowiek wielkiego znaczenia. *Niążę Sabaudji* był mu Ojcem chrestnym.

Rozmaitości. — W *Algierze* przedstawianą jest opera *Norma*. — *Tancerka Lucylla Grahn* występuje w *Łondynie*, w nowym balecie *Dryada*. — *Królowa Donna Marja* prócz mianowania *Wirtuoza Liszta*, *Kawalerem* orderu *CHRYSTUSA*, obdarzyła go *tabakierą ozdobioną brylantami* wartości 12,000 zł. — Na teatrze *Drezdeńskim* przedstawiono nową operę kompozycji *Barona Puttlingen*, pod tytułem: *Joanna d'Ark*. Dzieło to ma wielkie powodzenie. — W teatrze *Parryzkim Pale Roial* miano przedstawić *Igo Kwietnia*, *Wodwil Prima aprilis*. (W *polskim* języku było przedstawianych dwie oryginalnie napisanych *Krotoczwil* z takimże tytułem, to jest w roku 1801 przez *L. A. D.*, i lat temu kilkanaście przez *Fr: Hrabiego Szarbka*). — W *Wielki Piątek* wszystkie teatry w *Paryżu* były zamknięte, a niektóre nawet w ciągu innych dni *Wielkiego Tygodnia*. — *Znany Autor romantyczny Wice Hrabia d'Arlinkurt* pisze dramę *Zarza morowa*. — *Po piarsie P. Eljenn*, Członka *Akademji francuzkiej*, *Autora* *Komedji klasycznej Dwóch Zięciów*, (przedstawianej w *Warszawie* w języku *polskim*, t. i. lat blisko 30, tłumaczenia *Witowskiego*), i mnóstwo innych dzieł *dramatycznych*, będzie umieszczone w *foie* pierwszego Teatru *francuzkiego* w *Paryżu*. — W *Marsylji* pewnemu *Jegomości* skradziono wieczorem zegarek. *Nazajutrz* odebrał kopertę opieczętowaną w której był bilet zastawu *Lombardu*, w którym zegarek zastawiony został pod jego imieniem. — *Młody leniwy Jegomość*, gdy go śpiącego obudzono i oznajmiono, że jego najprawdziwszy Przyjaciel zmarł nagle, znowu zasypiając rzekł: «Oj będęż ja będę jutro płakał, iak się tylko przebudzę!»

PRZYJECHALI do WARSZAWY

Bećkowska Artystka Opery, z Krakowa; Guillon Magd: Guw: z Paryża; Kraiewski Wal: Oby: z Brzeskia Litew.; Mar-kow Jan Kol: Reg: z Petersburga; Neüenberg Jak: Guw: z Pruss; Popiel Winc: Obv: z Krakowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

Mam zaszczyt donieść Sz: Publicznosci, iż w moim Magazy-nie przy ulicy Długiej Nro 543, w domu dawniej Elerta a teraz W. Ostrowskiego, na dole od frontu, znajduje się wszelka GAR-DEROBA MEZKA, iako to: Fraki, Tużurki, Paletony wato-we, Pardesus i Algiiery wato-we, Spodnie i Kamizelki w ró-żnych gatunkach, a to wszystko w iak najnowszym guście, i zarazem obstalunki na czas umówiony wykonane będą, i za ce-nę umiarkowaną zaręczam. Józef Nowicki.

PROPINACJA składająca się z kilkudziesiąt Karczem, z których kilka jest zaiezdnych na głównych traktach położonych, z Gorzelnią i 2ma Browarami, z należąciami do tychże Aparatami i Naczyniami, do których dostarczyć można około 7000 korey kartofli, 250 korey żyta i do 800 korey ięczmienia, o-rasz potrzebną ilość drzewa, położona w okolicy Płocka, w dobrach mających do 16,000 ludności, iest do wydzierżawie-nia od 24 Czerwca r. b. Bliższa wiadomość u Rządcy domu pod Nr 649.

LOKAL na 1m piętrze od frontu, przy ulicy Miodowej, w domu Nr 482, od Sgo Jana do nącięcia.

Zawiadamiam osoby interesowane kogo to dotyczy może, że gdy termin do licytacji Win różnych do spadku po niegdy Mich: Maiewskim Kupcu pozostałego, należących, poprzednio oznaczo-ny bezskutecznie upłynął, termin zatem do sprzedaży onych tu-dzież Spirytusów, Beczek i t. p. przy ul: Podwał N° 498 na d. 30 Marca (11 Kwiet:) r. b. na godz: 11 z rana oznacza się; o godz: zaś 4 z połud: w tymże dniu na targu Muranów do tegoż spadku na-leżący, Powozik Kiszka zwany, przez publ: licytację w Warsz: sprzedanym będzie.— A. O. Szadkowski. Komornik.

DOBRA HOŁUBLA z przyległościami, 95 włók nowopolskich powierzchni mające, położone w Powiecie Sie-dleckim Gubernji Lubelskiej; są do sprzedania z wolnej ręki, Władomość na gruncie.

O znalezionej BRANSOLETCE, wiadomość w Druk: Kurjera.

FRYDRYCH STOPIŃSKI, KRA-WIEC MEZKI, przeniósł swój Warsztat z domu przy ulicy Leszno, pod Nr 163 przy ulicy Nowomiejskiej, do domu Gdańska-Piwnica zwanym, na 1sze piętro, gdzie iak dawniej tak i teraz, wszelkie powierzone mu Robo-ty, podług najswieższej mody, na czas umówiony wykonywa.

Kazimierz Wójcicki, **KRAWIEC DAMSKI**, przeniósł swoje mieszkanie z Miasta Warszawy, do Miasta Radomia; poleca się Szan: Damom, iż będzie wypełniał na czas robo-tę podług żurnali Paryzkich, czyli na sposób Warszawski.— Mieszka w Radomiu przy ulicy Lubelskiej, w domu Makar-skich.

Antoni Collenberg Stolarz, poleca Szan: Publiczno-sci swoje SKŁADY MEBLI, 1szy przy ulicy Sena-torskiej, wprost Banku w domu P. Janascha; 2gi przy ulicy Elektoralnej pod Nr 759. Oba te Składy zaopatrzone znacznym wyborem Mebli w najmodniejszych fasowach z drzewa Palisandrowego, Ottamana, oraz mahoniowych, o-rzechowych i iesionowych, iako to cafe Garnitury, także Biur-

ka, Szafy, Sekretarki, Serwantki, Kredensy, Stoliki, Kanapy i Fotele saffjanem obiane, Tualety stojące, podróżne i t. p., które to Meble po cenach umiarkowanych stałych sprzedaje; przytem przyjmuje wszelkie obstalunki tegoż rodzaju, które na umówiony czas wykończyć obowiązują się.

Ośmnaście werst od Warszawy, na trakcie do Kaduszyna, są trzy KARCZMY od Sgo Jana b. r. do wydzierżawienia; iedna na szosie, druga we wsi parafjalnej. Bliższe warunki w hotelu Rzymiskim ulica Nowy-Senatorska, Ner mieszkania 3 lub 5ty, wskazane być mogą.

NASIEŃ BURAKÓW CUKROWYCH, sprzedaje się w Dobrach Turna w Gub: Podlaskiej pod Miastem Węgrowem położonych, garniec po zł. 2.

Do Składu Herbaty i różnych Towarów Rosyjskich, na Nowym-Swiecie, naprzeciw kopernika, N° 1245, w pa-lacu Branickich, nadszedł transport: JESIOTRA: STER-LEDI; WYZINY; FLONDER Astrachańskich świeżo-wędzonych; GROSZKU zielonego; SIELAW wędzo:: KON-FITÜR smażonych i suchych Kiiwskich; MUSZTAR-DY suchej; SIGÓW czyli SIEJA mało-solonych i wędzonych, i t. p. Wyżej wspomniane Artykuły, sprze-dają po cenach miernych. B. Grydin.

Złp. 20,000, iest do wypożyczenia w pierwszym miejscu hipoteki na Dom w Warszawie lub na Dobra przyległe Warszawy położone; życzący takowej, zgło-si się pod Nr 1055 lit: E, przy ulicy Grzybowskiej, na dole po prawej stronie w bramie.

W dniu 3 (15) Maia r. b. o godzinie 12 w południe, w Kancelarji Hipotecznej Pisarza Aktowego Rudnickiego, pod Nr 487 przy ulicy Miodowej Kancelarję swą mającego, wy-puszczoneą zostanie Kolonja Grochów Nr 2 i 3, w Okręgu i Powiecie Warszawskim położona, wraz z Propinacją w Sze-letnią dzierżawę; która to dzierżawa poczynaąc od S. Jana czyli od dnia 12 (24) Czerwca r. b., do dnia 12 (24) Czer-wca 1848 r. trwać będzie. Licytacja rozpocznie się od sum-my Rsr. 600 za rok ieden, lub takiej iakiej kto z plus licy-tantów poda. O innych warunkach w Kancelarji podpisanego Komornika pod Nr 1772, i Pisarza Aktowego Rudnickie-go, przekonać się można. Edward Marjewski.

Dnia 2 b. m. z domu Nro 1372 przy ulicy Mar-szałkowskiej, wybiegła SUCZKA mała, z gatun-ku wyżełków, z uszami kasztanowatemi, na je-dnem uchu pasek białawy, z takimiż plamami, mająca miesiąc 10. Łaskawy Znalazca raczy ią odnieść do tegoż domu na 2gie piętro, a otrzyma przyzwolną nagrodę.

Dwa ruble nagrody temu, kto by odprowadził zabłąkaną WYŻLICZKĘ angielską, białą, z od-mianami kasztanow. na iednym oku i uchu, z o-brózką mosiężną na szyi, z lit: K. B., a to na ulicę Alexandrja pod Nr 2782 na 1sze piętro.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 10. **TEATR ROZMAITO:** Jutro, 66ty raz *Panna Putkownik Huzarów*. 2gi raz *Dożywocie*.

Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz z iajami, Szczupak nadziej; karp, Lin, Okon, karsz z sosem i smażony, Nalesniki i krem, Zupa rybna, piwna i grzy-bowa. — Obiad: Zupa rybna, Rosół, Sztuka mięsa, Okon z iajami, Pieczeń, krem na zimno. Obiady kompletne posne po zł. 3.